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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT,KADASTRES
DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

Nr._~ prot. Vau Dejes, mé_—_ .2025

Projekt — Propozim
Nr.1 _Date: 9/ / OF 2025

Pér ndryshimin emértimin e njé segmenti te njé rruge né Lagjen Mllojé , Bashkia Vau
Dejés ,me emrin e propozuar “ZEF TANUSHI”,Lagjia Mllojé, Bashkia Vau Dejés.

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore "neni 20,neni ( Neni
20: E drejta e iniciativés qytetare ,/.Cdo komunitet,népérmjet pérfagésuesve té autorizuar té
tij,ose jo mé pak se njé pérqind e banoréve té bashkisé ka té drejté té paragesin pér vendimarrje
né késhillin bashkiak iniciativa qytetare pér céshtje qé jané Brenda juridiksionit tqé njesisé sé
vetéqeverisjes vendore), neni 23,(Neni 23: Funksionet e bashkisé né fushén e infrastrukturés dhe
shérbimeve publike, pika 4. Ndértimin ,rehabilitimin dhe mirémbajtjen e rrugéve vendore dhe
sinjalizimin rrugor,té trotuaréve dhe shesheve publike vendore.) neni 54 (Detyrat dhe kompetencat
e keéshillit  bashkiak,  germall), vendos pér emértimin e rrugéve,shesheve
territoreve,intitucioneve dhe objekteve né juridiksionin e bashkisé), ligjii nr.9270,daté
29.07.2004  ‘Pér  sistemin e  adresave’  ndryshuar, Neni 3. Emértimi I
bulevardeve,rrugéve,rrugicave ,shesheve dhe parqeve béhet me vendim té késhillit té njésive té
vetéqeverisjes vendore,nén juridiksionin e té cilave ato ndodhen. Neni 4/1 ( shtuar me ligjin
nr.9951,daté.10.07.2008) 1. Cdo njési e qeverisjes vendore krijon,pérditéson dhe administron té
dhénat né regjistrin vendor té adresave. Shkresen e Ministrisé sé Brendshme Nr.419 Prot date
11.02.2020,Shkresen e Ministrisé sé Brendshme nr.3067 ,daté 07.12.2020,si dhe nisur nga
kérkesat e Organiztés s€ Veteranéve,Bashkia Vau Dejés,qé propozojné ndryshimin/rregullimin e
emértimit e njé segmenti rruge né lagjen Mllojé.

PROPOZOJME

Si dhe pas shqyrtimit t€ kérkesés sé banoréve ku rezulton se rruga “MLLOJE" té ciles kérkohet
ti ndryshohet emértimi €shté njé segment rruge me gjatési 360 ml, sipas hartes bashkelidhur.
Té ndryshohet emértimi i segmentit te rrugés:

Nr. Rruge Emri | rruges eshte: Propozohet:

03360068 MLLOJE ZEF TANUSHI

Bashkélidhur kérkesa e banoreve, dhe harta pérkatese.

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al




KRYETAR

KRISTIAN SHKRELI

ME VENDIM DELEGIMI

ZV/KRYETARE

Juriste : Dorina Lekaj

Ing: Armand Velaj

Specialist/Juriste: Mirelal/ , g gé Ié

Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Lenda : Relacion sqarues “ Mbi ndryshimin e emertimit té njé sgmenti té rrugés né lagjen Mlillojé
, Bashkia Vau Dejes”.

Prané Bashkise Vau Dejes, kané paraqitur kérkese Organizata ¢ Veteranéve ¢ Pasardhésve “LANC’,
Bashkia Vau Dejés ,ku kané kérkuar ndryshimin/rregullimin e emértimit té njé segmenti rruge né lagjen
Mllojé dhe kétij segmenti propozojné ¢ vihet emri i déshmorit té atdheut Zef Pjetér Tanushi.
Gjithashtu prané Bashkisé Vau Dejés éshté paragitur banori Zef Tanushi i cili ka shprehur déshirén per
eméetimin e kétij segmenti rruge ,pasi ka trashéguar emrin e gjyshit té tij Zef Pjeter Tanushi

Rruga éshté nje rrugice cila nuk ka dalje, me gjatési 360 ml e cila rezulton e emertuar rruga Mllojé
aktualisht dhe sipas kérkesés sé Organizatés s€ Veteranéve e Pasardhésve “LANC”, t'i vihet emri ZEF
TANUSHL

Drejtoria e Planifikimit t& Territorit ka drejtuar njé shkresé zyrtare kundrejt Auoritetit pér Informim mbi
Dokumentet e Ish-Sigurimit té Shtetit ku ka kérkuar informacion mbi verifikimin e pastértisé pér Zef
Pjetér Tanushi né kuadér té propozimit pér emértimin e késaj rruge,nga ¢ cila na éshté informuar dhe
sqaruar nga Autoriteti si mé poshté vijon:

Mbi bzaén e dokumentacionit té disponueshém nga ana joné,si dhe nga verifikimet e kryera deri tani
referuar té dhénave té paragqitura nga institucioni kérkues,pér z.Zef Tanushi,nuk rezulton té keté
materiale né emér té tij,sipas Nenit 30,té ligjit nr.45/2015,’Pér té drejtén e informimit pér dokumentet
e ish-sigurimitté Shtetit té Republikés Popullore Socialiste té Shqipérisé ,i ndryshuar.

Gjithashtu sqarojme se Bashkia Vau Dejes, ka ndérhyre per ndryshim emertimi te rrugeve edhe ne raste
te tjera pasi ka marre ankesa nga banore per emertime te rrugeve me emra gqe banoret as nuk e dinin dhe
nga vete fshati apo lagjia emrértohej me njé tjeter emer.

Kjo ka ndodhur kryesisht kur N€ vitin 2011 INSTAT ka realizuar Censusin e Popullsise dhe Banesave
né Shqipéri , dhe né vijim kuru bé bashkimi i Sistemit t&¢ Adresave me Sistemin e Gjendjes Civile né té
gjithé Republiken € Shqipérise ka ndodhur fenomeni i mosperputhjes s¢ adresave té banoreve me
pasaportizimin € gjendjes civile, ku ka rezultuar njé koplaps pér gjithé adresat e banoreve té cilet jetojn€
apo punojné né njé qytet tjeter apo Bashki tjetér nga ajo ku kané Gjendjen Civile.

Duke qéné se censusi i ka gjetur né njé zone t& caktuar u ka dérguar automatikisht edhe adresen aty.

Té ndodhur né keto rrethana, dhe né Zbatim té detyrimeve gé rrjedhin nga Ligji nr 9270 daté 29.07.2004
ndryshuar si dhe nga shkresa ¢ Ministrisé sé¢ Brendshme Nr. 419 Prot daté 11.02.2020, ka nisur puna
intensive nga Gjendja Civile si dhe nga Drejtoria e Planifikimit te Territorit ku &shté ngritur struktura pér

Menaxhimin dhe Sistemimin e Sistemit t& Adresave nga ing. pérkates.

Ndryshimi dhe sistemimi i adresave béhet kur banori paraqitet né Institucion me dokument identifikimi
apo pronésie, dhe gjate progedures ka rezultuar se shume lagje mbajne emertime pér té cilat banoret nuk

i njohin dhe nuk bien dakort, dhe kérkojne t& vendosen emertimet e rrugéve siq ata i njohin prej shumé
kohésh.

Konc. Mirela Lumi
\

Adresa: “Rruga Qafae Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudeies‘gov.al
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REPUBL(KA E Sf(Q!PERl&E’

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMEN TET
E ISH-SIGURIMIT TE SHTETIT

Nr. % Q%Z/OProt. Tirang, me . A . OLr2025
VENDIM

Nr2(Daté ) i .04.2025

Z. Albert Nikolla Anétar
Z. Altin Hoxha Anétar
Z. Gjergj Marku Anétar
Z. Skénder Vrioni Anétar
shqyrtoi ¢€shtjen me:
OBJEKT: Kérkesa e Paraqitur nga Institucion; Bashkisé Vay

shkresén nr. 1085/1 prot., date 25.03.2025, “Kérkese pér
informacion”, Pér verifikimin e figurés sg 2 Zef Tanushi, ng
kuader t& Propozimit pér emértimin e njé hapésire publike.

BAZA LIGJORE: - Ligji nr. 45/2015 “Per t¢ Drejtén e Informimir Per Dokumenter ¢
ish-Sigurimir 1¢ Shtetit ¢ Republikés Popullore Socialiste 15

Shqipérise”.
Autoriteti pgr Informim mbj Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit, pasi shqyrtoi kérkesén pér
informacion t& paragitur nga Institucion;j i Bashkisé Vay Dejés, me shkresgn nr. 1085/1 prot.,
daté 25.03.2025, sipas objektit t& saj,

me mbledhjen, admmlstrlmin, pérpunimin, pérdorimin e dokumenteve & ish-Sigurimit &
Shtetit dhe informimin né lidhje me to.

lidhur me z. zef Tanushi, né kuadsr € propozimit PEr emértimin e nj€ hapésire publike, me
pérmbajtje sipas shkresés s& dérguar nga Bashkia Vay Dejés.

Adresa: G_amizoni ‘fSkénderbgj" wwwAautoritetidosjeve.gov.al
Rrugae Dibres, Lagjia nr 10 Tirané email:info@autoritetidosieve.gchal



_figuron t& keté materiale né emér té tij, sipas Nenit 30, t& Ligjit Nr. 45/2015, “Pér té Drejtén e
Informimit pér Dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t€ Republikés Popullore Socialiste t&
Shqipérisé” i ndryshuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né nenin 10, nenin 26 e vijues té ligjit nr. 45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér
Dokumentet e Ish-sigurimit té Shtetit t¢ Republikés Popullore Socialiste té Shqipérisé”, ligjit
nr. 8480, daté 27.5.1999 “Pér Funksionimin e Organeve Kolegjiale 1¢ Administratés
Shtetérore dhe Enteve Publike”, Autoritetit pér Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit t&

Shtetit,
VENDOSI

1.Té informojé Institucionin e Bashkisé Vau Dejés, pér informacionin q& kérkohet me
shkresén nr. 1085/1 prot., daté 25.03.2025, “Kérkesé pér informacion”, né kuadér té
propozimit pér emértimin e njé hapésire publike, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas
pércaktimeve t& nenit 30 t& Ligjit nr. 45/2015 “Pér té Drejtén e Informimit pér Dokumentet e
Ish-sigurimit té Shtetit té Republikés Popullore Socialiste t¢ Shqipérisé”, i ndryshuar rezulton
se z. Zef Tanushi;

a) Nuk ka gené anétar ose kandidat i Byrosé Politike, anétar i Komitetit Qendror té Partisé s€
Punés t& Shqipérisé, anétar i Presidiumit t¢ Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatés s¢ Larté,
Prokuror i Pérgjithshém, Kryetar i Hetuesisé s& Pérgjithshme, anétar i Késhillit t¢ Ministrave,
kryetar i degéve t& punéve té brendshme, anétar i Komisionit Qendror t&€ Débim Internimeve,
hetues, prokuror, gjyqtar né procese posagme politike, apo punonjés i nivelit t€ lart€ i ish-
Sigurimit t&€ Shtetit;

b) Nuk ka qené bashképunétor i ish-Sigurimit t& Shtetit, sipas pércaktimeve t& kétij ligji,
denoncues né proceset politike ose déshmitar i akuzés né proceset politike t€ posagme, pas

mbushjes s€ moshés 18 vjeg;
¢) Nuk ka qené person me té dhéna nga ish-Sigurimi i Shtetit pér spiunazh dhe terrorizém.

2. Kopje e kétij vendimi t'i dérgohet institucionit t& Bashkis€¢ Vau Dejés.
3. Ky vendim hyn né fuqi pas njoftimit.

KRYETARJA

Dr. Gentiang_ Sula

Né mungesé dhe:me U

ANETAR ANETAR

Dr. Albert Nikolla Skénder Vyioni_——

Adresa; ‘amizoni ‘i_Skenderbej” www.autoritetidosjeve.gov.al
Rrugag Dibrés, Lagjia nr 10 Tirané email:info@autoritetidosjeve.gov.al



